Kolozsvár, 1604 februárius 4. 

Basta Kolozsvár város tanácsa részére. 

Megerősíti a városnak a gonosztevők kergetését biztosító 
bíráskodási régi százados jogát. 

Memoriae commendamus . . quod nos cum ad 
nonnullorum Sacramae Caesareae Mtls fidelium in Trans-
silvania existentium singularem intercessionem nobis pro 
partibus et in personis iudicis et iuratorum civium civi-
tatis Coloswariensis factam, tum vero rationem habentes 
antiquorum eorum libertatum et praerogativorum, quibus 
ex humili eorundem supplicatione a multis saeculis tam 
praedecessores suos, quam ipsosmet usos esse cognovi-
mus : ne igitur concivem seu iure commansorem eorum 
intra limites et veras metas dictae civitatis Coloswar 
existentium contra quempiam quovismodo delinquentem, 
alieni cuiuscunque dignitatis et praeeminentiae homines, 
praedictos iudicem et iuratos cives civitatis ob commissum 
patratumque scelus, persequandi, captivandi, incarcerandi 
ac puniendi haberent facultatem, nisi a iudice et iuratis 
civibus saepefatae civitatis Coloswar iuris et iustitiae 
super eiusmodi malefactores administratio abnegaretur, 
quod e contra si contingat alterius nationis et ordinis 
homines contra praescriptos cives vel incolas peccare, 
eos quoque coram capitaneis ductorum seu quorum 
intererint, iure persequi volumus. Quorum quidem suppli-
catione tamquam iusta est admissa et exaudita eadem 
eosdem immunitate, libertate et praerogativa denuo et 
ex novo uti, frui et gaudere annuendum et concedendum 
duximus, prout annuimus et concedimus praesentium per 
vigorem. Quocirca vobis generosis egregiis . . . harum 
serie committimus et mandamus firmiter, u t a modo in 
posterum nullus, uti praemissum est, dictos incolas et 
inhabitatores civitatis Coloswariensis contra quoslibet et 
quovis modo delinquentes, praeter iudicem et iuratos 
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cives persequi, captivare, incarcerare vei punire quovis 
sub praetextu ausit atque valeat ; etc. 

Dátum in civitate Colos war, 4. die Februarii. A. D. 1604. 

(Eredeti, gróf Forgách-család levéltára, M. N. Múzeum.) 

1503. 

Kolozsvár, 1604 februárius 4. 

Basta Besztercze város tanácsának. 

Császár ő Felsége bizonyos számú vitézinek főhad-
nagyi a, Nagy Demeter adta értésünkre könyörgésében 
jelentvén, hogy egy Puskás Mihály nevű atyjafia holt 
meg, mely annak előtte megmaradásnak okáért köztetek 
lakó Iffiu Gergelynél reponálta volt egyetmás marháját , 
pénzét és egyéb ruháit is. De az mostanság meghalván 
minden egyetmása az feleségénél, az az Iffiu Gergely-
nénél marado t t ; de mostan ő neki noha vér szerint való 
atyjafia volt, semmiképen kiadni nem akart. Ezért ren-
deljük, hogy ingóságait kiadassátok, hogy többször minket 
ezen dolog felől meg ne találjon ; etc.